מנקודת מבט סוציולוגית אפשר להשתמש במונח "הגירה"
כאשר עוסקים בסוגיות של מי שהגיעו ארצה כברֵרת מחדל או מתוך שיקולים כלכליים או
שיקולים מעשיים אחרים. אולם השימוש במונח "עלייה" יפה במיוחד לעיסוק במי שהגיעו
ארצה ממניעים אידאולוגיים או דתיים )בקי, 1946; אייזנשטדט, תשכ"ו(. כך או אחרת, גם

מי שמגיע ארצה כעולה נתקל בבעיות המאפיינות תהליך של הגירה.

253

החינוך וסביבו ל"ו / תשע"ד 2014

ב. עולי אתיופיה
יוצאי שתי קהילות גדולות: האחת היא ברית המועצות לשעבר, 1990 הגיעו ארצה מאז
שמספר העולים ממנה נאמד בכמיליון נפש, והשנייה היא אתיופיה, שיוצאיה מנו בשנת
2011 כ-120 אלף נפש )קוך דבידוביץ', 2011, 3(. משקלם של יוצאי אתיופיה בכלל העולים
נותק היהודי העם של המרכזי הזרם עם הקהילות שקשריהן עם נמנים הם מאוד.